

Cena 15 gr.

Dziś 12 stron

KURJER POWSZECHNY

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Redakcja i Administracja
Krajowy Rynek 5. l. s. tel. 120-76
Lwów, Mochnackiego 48
952-79 952-79 952-79

B.K.O. 503750

PRENUMERATA
z dostawą do domu (roznościelem lub
poztą) miesięcznie 4 zł.
bez dostawy tj. przy odbiorze w kan-
tarach wydawn. miesięcznie. 3-50 zł

Rok VIII.

Kraków-Lwów, wtorek 30 lipca 1935

Nr. 208 ABC

Kl. Hr.

Ostre walki w N. P. R.

Argument niefortunny

Wśród kilku argumentów, którymi ostatni „Biuletyn Polsko - Ukraiński“ uświadcza opinię polską usposobić jaknajprzychylniej do osoby jubilata Ks. Metropolity Szeptyckiego — znajduje się jeden czołowy, związany z zagadnieniem misji unijnej na Wschodzie.

„Biuletyn“ słusznie podkreśla, że: „postać Metropolity najściślej związana jest z ideą misji unijnej na Wschodzie“.

Paraz dodając przytem dowolnie, że

„z postacią tą związane są plany Stolicy Apostolskiej... że z imieniem Metropolity Szeptyckiego łączą się nie tylko jego osobiste marzenia o pogodzeniu ze Stolicą Apostolską całej Ukrainy, lecz nawet cała koncepcja niesienia na Wschód wiary i myśli katolickiej.“

A przechodząc następnie do dalszych, preparowanych dość lekkomyślnie, bo jakgdyby — nimniej niwiecej — ale w imieniu Stolicy Apostolskiej wypowiedzianych wywodów w tej sprawie, „Biuletyn“ oświadcza, że

„o ile ktoś pragnie utożsamiać katolicyzm z polskością i nie uznaje innych dróg i możliwości szerzenia katolicyzmu, jak tylko przez liturgje łacińską i księży polskich...“

Wówczas — jak to „Biuletyn“ ironizuje — ryzykuje,

„zagadnienie polityki kościelnej i polityki narodowościowej staje się bardzo „proste“ i „łatwe“, chociaż „niewykonalne“.

I wkońcu przypisuje „Biuletyn“ li-
nie oporu przeciwko tym, nie od dziś
znanym zamiarom i poczynaniom na
Wschodzie — tylko pewnej części spo-
łeczeństwa polskiego zgrupowanej ja-
koby tylko w obozie demokratyczno-
narodowym.

Jubileusz Metropolity z górą św.
Jura nadaje się, z łatwo zrozumiałych
przyczyn, najmniej do rozgrzewek około
wieloletniej działalności tego wybitne-
go, bodaj czy nie najwybitniejszego
współcześnie reprezentanta ukraińsz-
czego, którego siedziba „Biuletyn Polsko -
Ukraiński“ słusznie charakteryzuje jako
„ostoję ukraińszu“.

Ale jeśli już redaktor „Biuletynu“
nie wyrażający zresztą opinii nawet
drobnej części społeczeństwa polskiego,
uznał za właściwe dorzucić swój głos
polski do wieńca hołdów, składanych w
tych dniach Metropolicie świętojurskie-
mu, ze strony całego jego społeczeństwa
za wielkie, przeogromne zasługi poło-
żone przez Metropolite około spraw
ukraińskich — to powinien to być uczyn-
nie w sposób, nie mogący budzić za-
strzeżeń ze strony polskiej.

I oto właśnie poszedł on — niestety
— we wręcz innym kierunku. Porusza-
jąc wielce drażliwy problem akcji unij-
nej na Wschodzie, dotknął tematu, któ-
rego nieda się autoritatywnie rozstrzyg-
nąć z pomocą choćby najuroczystsze-
go nastroju, w jaki popadł „Biuletyn“
z okazji jubileuszu. Argumentacja, ja-
kiej użył „Biuletyn“ przy tej okazji w

WARSZAWA, 29. 7. (Tel. wł. G.).
W Toruniu odbył się wczoraj zjazd Ra-
dy Naczelnej Narodowej Partji Robot-
niczej, na którym zajmowano się sprą-
wą wyborów do Sejmu i Senatu. Uchwa-
lono wstrzymać się od udziału w nich.

Jednocześnie jednak toczy się ostra
walka pomiędzy obecnymi władzami
N. P. R., a trzema założycielami tej par-
tji, którzy z niej ostatnio wystąpili:
Chądzyńskim, Jankowskim i Popław-
skim. Rada naczelna uchwaliła wczoraj
rezolucję, dotyczącą ich stanowiska, w
której twierdzi, że nie mając odwagi
podania właściwych powodów swego
kroku, posunęli się oni do obrzucenia
władzy partyjnej NPR. różnemi insy-
nuacjami.

Jednocześnie jednak z tą uchwałą
pojawiła się drukowana broszura wyda-
na przez trzech b. posłów pt. „Dlaczego
wystąpiliśmy z Narodowej Partji
Robotniczej“. Broszura ta bardzo ostro

atakuję obecne przyjdum stronnictwa
w osobach pp. Popiela, b. senatora Mi-
chejdy i Antczaka, utrzymując, że

oni doprowadzili do rozdziału po-
między NPR. a Związkiem Zawo-
dowym pod nazwą Zjednoczenie
Zawodowe Polskie i że pchnęli tę
ostatnią organizację w objęcia sa-
nacji.

Pozatem zarzuca im, że czynili sze-
reg intryg przeciw starym działaczom
partji poto, aby
utrzymać w swoim ręku „dobre
posady w organizacjach partyjnych.

Broszura zawiera także opis tarć,
które się rozegrały na terenie klubu
parlamentarnego, gdzie grupę Popiela
reprezentował sen. Michejda, pos. Pa-
włak i Reder. P. Chądzyński i tow za-
rzucili trzem b. parlamentarzystom, że
zastosowali włoski strajk polegający na
niebraniu udziału w posiedzeniach i
pracach klubu w Sejmie i w komisjach.

Wobec tego klub parlamentarny na
posiedzeniu w dniu 8 maja rb. powziął
uchwałę, że

nie ma moralnego zaufania do ludzi
sprawujących władzę naczelną w
NPR. i postanowiła fundusze wy-
borcze, złożone przez członków
klubu zwrócić każdemu posłowi i
senatorowi w tej wysokości, w ja-
kiej je wpłacił

nie chcąc dopuścić, by za pieniądze
składane przez posłów na wybory par-
lamentarne prowadzono osobiste intry-
gi wewnątrz partji. Z tego wynika, że
podłożem walki są przede wszystkim
ostre antagonizmy osobiste.

Handlowa umowa polsko - grecka

WARSZAWA, 29. 7. (Tel. wł. G.).
Zakończono zostały rozmowy handlowe
między Polską a Grecją w sprawie
przedłużenia umowy kontyngentowej,
która wygasa z dniem 28 lipca. W wy-
niku rokowań przeprowadzonych w
Warszawie, określono nowy kontyn-
gent dla obu państw.

Grecja rozpocznie w nadchodzący
kwartał masowy eksport tanich owoców.
M. in. przewidziane jest sprowadzenie
do Polski 1 miliona kilogramów wino-
gron greckich. Za to ma być eksporto-
wany do Grecji węgiel oraz wyroby
metalurgiczne.

Okręt Insulla w Gdyni

WARSZAWA, 29. 7. (Tel. wł. G.).
Z Gdyni donoszą, że sensacją na pol-
skim wybrzeżu morskiem wywołało
zawinięcie do portu gdyńskiego okrętu
który przez kilka tygodni roku ubiegłego
skupił na sobie uwagę całego świata.
Jest to okręt wynajęty w swolm cza-
sie przez znanego milionera amerykań-
skiego Insulla, który uciekł z Grecji
przed pościgiem władz sądowych, za-
dających jego wywiania. Statek ten na-
zywa się „Alfijos“ i obecnie pod ban-
derą grecką transportuje węgiel
z Polski.

II-gi WIELKI KONKURS LETNI „Kurjera Lwowskiego“

Zgodnie z zapowiedzią, podajemy wszystkim naszym
Czytelnikom do wiadomości, że począwszy od 1 sierpnia
rb. rozpoczniemy zamieszczanie kuponów uprawniających
do uczestniczenia w II-gim Wielkim Konkursie „Kurjera“.

W terminie od 1 do 15 sierpnia zamieszczonych będzie
12 kuponów normalnych i 3 zastępcze. W połowie sierpnia
rozlosowane zostaną między uczestników Konkursu

3 parcele i 14-dniowy pobyt w Olesiewie

t. i. mieszkanie — bez pościeli, 3-razowe dzienne utrzy-
manie i sześć kąpeli jodowo-bromowo-solnych w łaźniach
Olesiewa. Przewóz ze Stanisławowa do Olesowa i z powro-
tem bezpłatnie.

Warunkiem uczestnictwa w Konkursie jest:

- 1) Złożenie w Administracji 12 kuponów numerowanych
kolejno;
- 2) Udzielenie odpowiedzi na pytania:
a) Jaki rodzaj reklamy prasowej najłatwiej jest zapa-
miętać,
b) Jakie firmy ogłaszają się w Kurjerze najczęściej
(wymienić kolejno kilkanaście firm).

sprawie akcji unijnej, może usposobić
polską rację stanu i polską opinię jak-
najgorzej do tej ostatniej sprawy. Wyni-
ka to oczywiście z faktu, że cały kie-
runek reprezentowany przez „Biuletyn“,
rozwiąza się — jakgdyby świadomie —
na platformie możliwie jaknajdalszego
oddalenia od poczucia ogólnopolskiego
państwowych interesów Polski.

Trudno bowiem za takie poczucie
uznać rozumowanie „Biuletynu“, w
którym organ ten rozwija nam plan
akcji unijnej na Wschodzie, jego korzy-
ści i dalekosiężne horoskopy, potrzebę
poparcia tej sprawy — wysuwając jako
naczelną rację tego stanowiska patro-
nat sprawowany nad akcją misyjną na
Wschodzie przez Metropolite święto-
jurskiego, którego postać zaciążyła tak
wybitnie w historii ostatnich lat kilku-
dziesiątciu w sprawie polsko ukraińskiej
i to w sposób, który znamy wszakże po

dziś dzień niemal ze wszystkimi szcze-
gółami.

Nie można tej argumentacji uznać
za szczęśliwą ani dla sprawy akcji unij-
nej, której magna pars musi być po
wielki Rzeczpospolita, ani dla jubileu-
szu Metropolity, dla którego osoby —
jak domyślać się należy — „Biuletyn“
zamierzał wytworzyć życzliwsze, niż
dotąd, stanowisko opinji polskiej.

Co zaś się tyczy jeszcze akcji unij-
nej i wątpliwości wylaniających się w
tej sprawie po stronie społeczeństwa
polskiego, to „Biuletyn“ upraszcza so-
bie ich genezę, wskazując na ich jedno-
stronne pochodzenie. Wiadomo bowiem
przecież, że główne uderzenie w umiło-
waną dziś tak serdecznie ideę „Biuletynu“
przeprowadził kilka lat temu (r.
1932), nie kto inny, jak Henryk Ignacy
Łubieński w znanej i zresztą doskona-
łej rozprawie pt. „Droga na Wschód

Rzymu“. Autor nie miał i niema nic
wspólnego z tym obozem politycznym,
któremu „Biuletyn“, nie bacząc nawet
na uroczystą, jubileuszową atmosferę,
chce przypiąć łatkę. Łubieński należy
bowiem — jak wiadomo — do grona
konserwatywnego „Czasu“, którego po-
lityczne drogi w sprawie ukraińskiej
zbiegają się nawet dość często z kie-
runkiem „Biuletynu“.

Ale nie zbiegły się właśnie w spra-
wie akcji unijnej. I słusznie. Bo „Czas“
i jego współpracownicy mają wycucie
państwowej racji polskiej.

A „Biuletyn polsko - ukraiński“ tego
wycucia — jak się zdaje — nie po-
siada. Jeśli je zaś redaktorzy tego pi-
sma mimo wszystko mają, to go w
każdym razie, nie ujawniają. I według
tego musimy ich występy sądzić.

Tym razem jeszcze ostrzej, niż zwy-
czajnie.



TANIE ŹRÓDŁO ZAKUPOW

Złoto, srebro, zegarki
polecane tanie
WŁ. BUSZEK, LWÓW, AKADEMICKA 8.
Naprawa zegarków i biżuterji — tel. 218-48

MEBLE do wszelkich pokoi najkorzystniej nabyć można w WYTWÓRNI MEBLI Fr. ZIELIŃSKIEGO Lwów, Kołłątaja 5 (w podwórzu) Stale na składzie. 1036

FOTOGR. APARAT NA 10 RAT na błony 6x9 z anastygmatem i samowyzwalaczem CENA zł. 90. BARWIK & BORZEMSKI Lwów, KOPERNIKA 18 984

GUSTOWNA BIELIZNĘ krawaty po cenach niskich poleca 985 R. Mokrzycki, Rutowskiego 2 tel. 242-37

Przed wyjazdem na lotnisko **ONDULACJA TRWAŁA** tylko w ZAKŁADZIE **STOŃSKIEGO** Lwów, LEGJONÓW 1. 1023

HOWOTWARTY **Antoni KLIWOWICZ** Lwów, ul. Kl. Tańskiej 1. Wypożyczalnia kwiatów dekoracyjnych. Specjalny skład wienców metalowych. 21973

CIAPKI STUDENCKIE I SPORTOWE w najlepszym gatunku po najniższych cenach poleca **Antoni KAFKA** Lwów, ul. Hallicka 4. 1042

AUDYCJE RADJOWE

Radjostacja lwowska
Wtorek, dnia, 30 lipca 1935 r.
6.30 Aud. poranna. 7.50 (Lw) Płyty z konferencji. 8.20 (Lw) Program na dz. bież. 8.25 (Lw) Wskazówki praktyczne. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Wiadomości meteor. 12.05 Dziennik poranny. 12.15 Mała Orkiestra P. R. 13.00 Chwilka dla kobiet. 13.05 (Lw) Muzyka przy czarnej kawie. Płyty. 15.15 Przegląd giełd. 15.25 Wiadomości o eksporcie polskim.
15.30 (Lw) Opera komiczna (skróty) (płyty) 16.00 Skrzynka PKO. 16.15 Koncert solistów. Wykonawcy: Mieczysław Fiedlerbaum (skrzypce), Eugeniusz Maj (śpiew). 16.50 Codzienny odcinek prozy: „Bałtyk z lotu ptaka” Kornela Makuszyń.

Biuro Reklam Świetlnych i Plakatowania Afiszów

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98
Najkorzystniejszą jest reklama świetlna w estetycznych, specjalnie do reklamy zbudowanych blokach świetlnych przy przystankach tramwajowych i autobusowych. Bloki oświetlone do późnej nocy, oglądane są przez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposażony w tablice tak w centrum miasta jak i na peryferiach daje w pełni należytej w tym kierunku reklamy. 562



LEZAKI AUTOMATYCZNE PATENT

FOTELE SKŁADANE ZŁOŃCZYM

PARASOLE OGRODOWE

MEBLE OGRODOWE I GIĘTE

KOSZE i walizy podróżne
WŁASNA WYTWÓRNIA. — CENY FABR.
A. KONIEWICZ I SYN
LWÓW BATOREGO 14 2216/33

skiego. 17.00 „Dla naszych lotnisk i u-zdrowisk”. Koncert Małej Ork. P. R. 18.00 „Polowanie na potwory morskie” — pogadanka wygł. dr. Wiesław Rakowski. 18.10 „Minuta poezji”: Wiersz Kazimierza Laskowicza. 18.15 „Cała Polska śpiewa” — audycje prowadzi dyr. Bol. Wallek-Walewski. 18.30 (Lw) Skrzynka techniczna — Korespondencję bieżącą omówi i porad technicznych udzieli inż. Józef Miński. 18.40 (Lw) Silva rerum i życie artystyczne.
18.45 (Lw) Melodje z filmów dźwiękowych (płyty) 19.05 (Lw) Program na dz. nast. 19.15 (Lw) Koncert reklam. 19.30 Charakterystyczne drobniaki fortepianowe Lucji Drego-Schliellowej, w wyk. Autorki 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 „Wiadomości rolnicze” — omówi Józef Piątek. 20.10 (Lw) Muzyka salonowa — (płyty) 20.45 Dziennik wieczorny. 20.50 „Obrazki, z życia dawnej i współczesnej Polski”. 21.00 „Pajace” — opera Leoncavalla z płyt gramofonowych. 22.30 Wiadomości sportowe. 22.40 (Lw) Lekkie piosenki angielskie — płyty. W przerwie Wiadomości meteor. dla komunikacji lotniczej.

ZMIANA PROGRAMU:

Wtorek dnia 30 lipca 1935 r.
15.30 „Kupujemy — sprzedajemy” — transm. z hal Mirowskich przeprowadzi Józef Opieński. 16.50 Płyty. 20.00 Płyty. 21.00 „Pajace” opera z płyt. 22.20 Płyty.

JUŻ ZBLIŻA SIĘ

SIERPIEŃ
1
CZWARTEK
CZAS odnowienia prenumeraty!

Tylko **OWADZIAK** niszczy najskuteczniej **MOLE** i inne owady szkodliwe. **KAR** też skutecznie niszczy **KARALUCHY** i ich odmiany. Hurtowa Sprzedaż „**BARWA**” sp. z o.o. L. HOSZOWSKI, Lwów, Akademicka 3.

„PAJACE” — OPERA LEONCIVALLA PRZEZ RADJO.
„Prawdziwe życie” zamiast wyidealizowanej fikcji poetyckiej — oto hasło werystów, pod którym wydali wojnę dawnym, przeżyтым ideałom. Promotorami idei weryzmu byli dwaj Włosi: Leoncavallo (1858—1919), twórca nieśmiertelnych „Pajaców”, oraz Pietro Mascagni, ur. 1863, twórca jednoaktowej opery pt. „Cavalleria rusticana”. „Pajace” do których tekst napisał sobie sam kompozytor, osnute są na zdarzeniu prawdziwym, wyjętem z życia i trochę... z kronik policyjnych.
Oczywiście nie to, że „Pajace” są zdarzeniem prawdziwym, zdecydowało o niezwykłym powodzeniu tej opery, lecz poprostu niedościgną melodyjność, czar i wdzięk inwencji natchnionego kompozytora. Muzyka „Pajaców”, ten czarujący eliksir włoskiej muzykalności pozostał do dziś dnia, (a minął już czwarty dziesiątek lat od wystawienia „Pajaców” w medjołańskiej La Scali) świeżym, młodym, pociągającym i podbija serca w tym samym stopniu, co i 43 lata temu. Polskie Radio nadaje „Pajace” z płyt dziś, we wtorek, o godz. 21,00 w najświetniejszej obsadzie teatru La Scala. Neddę śpiewa Rosetta Panpanini, Cani — Francesco Merli, Tonia — Carlo Galeffi, Silvia — Gino Vanelli, Peppa — Giuseppe Nessi. Dyryguje Leronzo Molajoli.

17.30 Moskwa (Kom). „Bał maskowy” — opera Verdiego (fragm.).
18.30 Strasburg Francuskie melodje operetkowe.
20.30 Brno „Boccaccio” — operetka Suppego.
20.40 Medjołań „Fryderyka” — operetka Lehara.

KODAK

zawiadania
ze najtańsze aparaty bakelitowe
KODAK BB
po zł. 12.50
są w dalszym ciągu sprzedawane bez żadnych ograniczeń
Kodak sp. z o.o. Warszawa, Plac Napoleona 5 1090



firanki dekoracje
T. KYLIK I SYNOWIE
LWÓW
PLAC JAWOLKI 4
TEL. 40-09

22.20 Kopenhaga. Symfonia d-dur Schumann.
Radjostacja krakowska
Wtorek, dnia 30 lipca 1935 r.
6.30 Tr. z Warszawy. 6.50 Tr. z Lwowa, w przerwie o 7.20 Tr. z Warszawy. 8.20 Program na dz. bież. 8.25 Wskaźniki praktyczne. 11.57 Tr. sygnału czasu z Warszawy. Hejnał z Wieży Marjackiej. 12.03 Tr. z Warszawy. 15.15 Tr. z Warszawy.
15.30 Pieśni Schuberta z płyt (zacykliu „Podróż zimowa”) 16.00 Tr. z Warszawy i Poznania. 18.10 Tr. z Warszawy 18.15 „Cała Polska śpiewa” — Aud. prowadzi dyr. B. Wallek-Walewski. (Na wszystkie rozgłośnie). 18.30 „Skrzynka techniczna” w opr. inż. Z. Kisielnickiego. 18.40 Wiadom. bieżące. 18.45 Ryszard Straus: Taniec Salome — w wyk. ork. symf. berl. (płyty). 19.05 Progr. na dz. następny. 19.15 Koncert reklam. 19.30 Tr. z Warszawy. 20.00 Pogadanka: „Puszczanie Niepotomicka dawniej a dziś” wygł. Henryk Nidjól.
20.10 Koncert muzyki lekkiej. Wyk.: H. Ekiertówna i St. Jerski (fortepiany). 20.45 Tr. z Warszawy. 22.36 Lokalne wiadomości sportowe. 22.40 Orkiestra Paula Godwina koncertuje. (płyty). 23.00 Tr. z Warszawy. 23.05 D. c. koncertu orkiestry Pawła Godwina (płyty).

Interesy handl.

w tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 20 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr. kłopotliwie 10 gr.

Sprzedaje

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr. kłopotliwie po 10 gr.

KAMIENICE

nowa i p. — ogródek, boczna Grochowska — sprzeda właściciel (św. Mikołaja 20 i p.). 23258

WÓZKI DZIECIENNE

ŁOŻNA METALOWA TAPCZANA POLECA **WÓŁKOWSKI** KOPERNIKA 5 — Tel. 295-92

Magazyn papieru **SCHEX I STENZEL** Lwów, Sykstuska 2, telef. 34-30 poleca księgi handlowe różnych systemów. 102

WILLA

zterw mieszkania komfort. parcela budowlana, sad 600 sześni okolica Targów Wschodnich sprzedam. Blizsza wiadomość Lwów, Kościuszki 6 skład obywatelski. 23320

Najlepsze najtańsze **OBUWIE**
poleca najstarsza firma katolicka **L. T. SKRZYPEK** Lwów, Hallicka 4, tel. 244-70 140

Mieszkania

4-POKOJOWE
pełnokomfortowe mieszkanie o 15 sypialni do wynajęcia Lwów Rybickiewicza 41 drzwi 4. 23340

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 razach do 10 słów 2 razy **BEZPŁATNIE**. Dalsze wyrazy po 5 gr.

DWA POKOJE

z kuchnią, piętro poszukuje profesor szkół średnich. Listy do Administracji pod „Jedyną osobą” 23351

4 POKOJE.

kuchnia, obszerne, słoneczne. terasy, komfort, parter — wynajmę. Lwów, Obwodowa-4, koniec Listopada. Wiadomość dozorca. 23327

3 POKOJE

z przynależnościami Lwów. Kościuszki 48. 23328

2 POKOJE

kuchnia pełnokomfortowa Lwów Sierpowa 10 telefonowy 231-40 23336

PIĘKNE

trzy pokojowe słoneczne pełnokomfortowe mieszkanie kuchnia Lwów, Sierpowa 14 do wynajęcia. 23272

POTANIAŁY

KARNISZE najmodniejsze, RAZEM do obróbki i robót ręcznych. SZYBY i IUSTRA szlifowane. **OSTERMAN**, Lwów, Piłsudskiego 11 obok Amyka. tel. 65-86. 1258

KUPIE

dom solidnej budowy pięć pokojów, ogłoszenia Administracji pod „Pewność — gotówka” 23343

Fortepiany pianinowe wytworzone na składzie **Marecki** Lwów, Batoro 7. 1897

Bielizna damska pończochy rekawiczki i inna galanterja poleca **ZYGMUNT Zaleski** Lwów, Boimów 4 973



SPORT i WYCHOWANIE FIZYCZNE

X. Narodowe zawody strzeleckie zakończone

W siódmym dniu strzelani zakończono zostały wszystkie konkurencje strzeleckie, myśliwskie i łucznicze.

SUKCESY LUCZNIKÓW POGONI.

Tytuł królowej kurkowej na r. 1935 zdobyła Kurkowska - Spychajowa - 13 na 15 możliwych punktów.

Tytuł króla kurkowego na r. 1935 zdobył Bruno Prugar z Pogoni lwowskiej 14 na 15 możliwych punktów.

Mistrzostwo Polski jednostkowe w strzelaniu z łuku zdobyła A. Moczulska (ZS. Kraków) i Bruno Prugar.

Mistrzostwo zespołowe Polski w strzelaniu z łuku zdobył zespół Zw. Strzel. z Warszawy.

KONKURENCJE KOBIECE:

W strzelaniach z broni palnej dla pań tytuł mistrzyni Polski zdobyły w poszczególnych konkurencjach: pistolet wojsk. H. Wasilewska (KPW. Radom), pistolet dowolny - J. Radomska (KKS. Warszawa), pist. dow. do sylwetek - W. Strzezińska - Szałazyńska (Legja), pist. dowolny do sylwetek - J. Zaremska (Rodz. Wojskowa KS.), karabin sport. dowolny, stojąc - Anna Sedlaczek (PPW), kłęcząc - Kierosińska I. (ZS. Kraków), leżąc - I. Kierosińska. Kar. sport. kraj.: U. Kutkopadowa (KPW. Radom).

Mistrzostwo zespołowe z broni palnej dla pań - pist. wojsk. - Kolejowe P.W. Radom, uzyskując 280 pkt. na 540 możliwych. Wynik ten jest nowym rekordem Polski.

Pist. dowol. - 1) Poczta P. W. do sylwetek z pistoletu dowolnego: 1) Kolejowe P.W. Radom, zdobywając 381 na 600 możliwych, co stanowi nowy rekord Polski.

Mistrzostwo zespołowe w strzelaniu z karab. sport. kraj. - 1) Ks. Rodziny Wojskowej.

STRZELANIA MYŚLIWSKIE.

W poszczególnych konkurencjach tytuły mistrzowskie zdobyli: broń myśliwska śrutowa - J. Kiszurno (PZSL), broń myśliwska śrutowa do zajęcia - kpt. S. Sztukowski.

W strzelaniu do jelenia - J. Regulski (Pol. Tow. Myśl.), zespołowo - WKS. Legja Warszawa.

Strzelanie do dzika - J. Regulski, zespołowo - WKS. Legja. Strzelanie do dwóch dzików - por. K. Zaleski. Zespołowo - WKS. Legja.

INNE KONKURENCJE.

W strzelaniu z broni dowol., tytuł mistrza zdobył E. Rutecki (Legja) 506 na 600 możliwych pkt. Zespołowo - 1) CW. Piech. Rembertów.

W strzelaniu z pistolet. wojsk. dla panów kpt. J. Różański (WKS. Kielce). Zespołowo - KOP.

W strzelaniu z pist. wojsk. ustanowił rekord Polski i tytuł mistrza zdobył M. Błociszewski (PPW.) 75 pkt. na 75 możliwych. Zespołowo - 1) KOP.

Tytuł mistrzowski w strzelaniu z pistoletu wojsk. (łącznie PW 1 i PW 6) otrzymał sierż. Dąbrowski M. (CW Piech. Rembertów), a zespołowo - KOP.

Z pist. dow. do sylwetek - 1) kpt. J. Różański, zespołowo - 1) KOP.

Z pist. dow. do sylwetek - 1) kpt. K. Suchozrewski a zespołowo - 1) KOP.

W innej konkurencji z pist. dow. do sylwetek - 1) kpt. J. Podowski (ZS W.a) 18 na 18 możliwych pkt.

Mistrzem Polski w strzelaniu z karab. sport. kraj. został plut. A. Pachla, a zespołowo - WKS. W-wa 1170 pkt. na 1200 możliwych. Rekord Polski o 3 pkt. poprawiony.

W strzelaniu z karab. sport. kraj. w postawie stojącej - 1) Bury Leon (PPW)

362 pkt. ustalając nowy rekord Polski.

W tej samej konkurencji z postawy kłęczącej - E. Rutecki zajął pierwsze miejsce i ustanowił nowy rekord Polski - 379 pkt. na 400 możliwych. W tej samej konkurencji z trzech postaw: 1) Rutecki, który o 1 pkt. poprawił rekord Polski.

Z karab. wojsk. - 1) mjr. Wrzosek, który ustanowił rekord Polski. Z postawy kłęczącej - 1) Sawicki (HKS) 182 pkt. na 200 możliwych - nowy rekord Polski.

Z karab. wojsk. ogólnie - 1) mjr. Wrzosek 445 na 600 możliwych pkt., rekord Polski. Zespołowo - 1) zespół MSWojsk 1260 na 1800 możliwych pkt.

HIPPIKA.

Por. Pohorecki z 14 p. uł. w czasie mistrzostw konnych armii w Suwałkach przy upadku na przeszkodzie złamał obojczyk.

Szczegóły zwycięstwa Polaków w Spa. Pierwsza depesza z Brukseli o puharze narodów w Spa (którą zamieściliśmy w części nakładu wczorajszego numeru) była zniekształcona.

SPA. 29. VII. (PAT). W sobotę odbył się w Spa najważniejszy konkurs o Puchar Narodów. Bezapelacyjne zwycięstwo odnieśli Polacy w składzie: rtm. Szosland na Milordzie, por. Gutowski na Warszawiance, por. Komorowski na Wizji i por. Mossakowski na Wenecji, mając razem 4 błędy, przyczem Szosland i Gutowski przeszli parciurs bez błędu.

Drużyna z kolei Belgja miała 20 pkt. karnych, Holandia - 48.

Indywidualnie najlepszy czas dnia i 1) miejsce uzyskał rtm. Szosland na Milordzie, dwukrotnie przechodząc parcours bez błędów i uzyskując wspaniały czas 1:12 sek. 2) miejsce indywidualnie zdobył por. Gutowski na Warszawiance,

mając również 2 bezbłędne przebiegi. 4-te miejsce zajął por. Komorowski na Wizji. Ogółem w tym najcięższym konkursie na 7 przebiegów polscy oficerowie przeszli 5 bez błędów. W drugim nawrocie start 4-go jeźdźcy był zły. Uroczyste wręczenie nagrody zwycięskiej polskiej ekipie nastąpi w poniedziałek w dniu Grand Prix w obecności przedstawicieli domu panującego oraz pości R. P. Jankowskiego.

PILKA NOŻNA

Pogoń znów znajduje się po niedzielnych rozgrywkach na czele tabeli ligowej:

Table with 4 columns: Gier, Pkt., St. br., and team names like Pogon, Ruch, Garbarnia, etc.

NOWY REKORD SWIATOWY JAPONSKIEGO PLYWAKA

Znany pływak japoński Negani użył wspaniały czas 4:41.4.

WYŚCIG KOLARSKI DO GRANICY NIEMIECKIEJ

PUŁTUSK, 28. 7. (PAT). Odbył się tu wyścig kolarski do granicy niemieckiej z udziałem całej drużyny narodowej. W wyścigu startowało 54 kolarzy, z których 32 bieg ukończyło. Zwyciężył Kapiak w czasie 6 godzin przed Zielińskim w czasie 6 godzin gorszym. Na trzecim miejscu uplasował się Kołodziejczyk.

Ogłoszenia niehandlowe do 10 słów 30 gr., dalsze wyrazy po 5 gr. Dla poszuk. pracy do 15 słów 30 gr. dalsze wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia kupiecckie po 10 gr. słowo

Ogłoszenia drobne

Jedno ogłoszenie nie może przekroczyć 50 słów. Ogłoszenia reklamowe w rubryce drobnych kosztują za 1 mm. 1 lin. 30 gr. Ogłoszenia drobna przyjmuje Kantor od godz. 9-19 bez przerwy.

Advertisement for 'Ogłoszenia drobne' containing various classified ads such as 'Lokale', 'Kuchnie', 'Kawalerie', 'Krawczynie', 'Kobiety', 'Kursy szoferskie', 'Wolne posady', 'Uzdrowiska', 'Wyrochta', 'Książki', 'Kostiumy', 'Urządzenia', 'Kto by wiedział', 'Kto by znalazł', 'Naprawy', 'Czarna', 'Kursy szoferskie', 'Wyrochta', 'Książki', 'Kostiumy', 'Urządzenia', 'Kto by wiedział', 'Kto by znalazł', 'Naprawy', 'Czarna'.

